
BOSNA I HERCEGOVINA 

Konkurencijsko vijeće 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Конкуренцијси савјет 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 
Пријава концентрације привредног субјекта “АНЕКС” д.о.о. Бања Лука, и 

привредног субјекта “ДУОС” д.о.о. Источно Сарајево 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Сарајево, 

мај 2013. године 



 

 2 

BOSNA I HERCEGOVINA 

Konkurencijsko vijeće 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

Конкуренцијси савјет 

 

Број: 06-26-1-006-13-II/13 

Сарајево, 16.  мај 2013. године 
 

На основу члана 25. став (1) тачка е), члана 42. став (2), а у вези с чл. 12., 14. и 16. Закона о 

конкуренцији («Службени гласник БиХ», бр. 48/05, 76/07 и 80/09), а рјешавајући по 
Пријави концентрације привредног субјекта “АНЕКС” друштво за ограниченом 

одговорношћу за телекомуникације, Мајке Југовића 25, 78000 Бања Лука, поднесену по 

адвокату Сеаду Миљковићу, Змаја од Босне 7, 71000 Сарајево, Конкуренцијски савјет 

Босне и Херцеговине, на 60. (шездесетој) сједници одржаној дана 16. маја 2013. године, је 
донијело  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

1. Одбацује се Пријава концентрације привредног субјекта “АНЕКС” друштво за 

ограниченом одговорношћу за телекомуникације, Мајке Југовића 25, 78000 Бања Лука, 
и привредног субјекта Друштво за производњу, промет, услуге и маркетинг “ДУОС” 

Пале, Карађорђева 25, 71420 Пале, од стране привредног субјекта “АНЕКС” друштво 

за ограниченом одговорношћу за телекомуникације, Мајке Југовића 25, 78000 Бања 

Лука, ради неиспуњавања услова из члана 14. став (1) Закона о конкуренцији. 
 

2. Овај Закључак биће објављен  у  «Службеном гласнику БиХ», службеним гласилима 

ентитета и Брчко дистрикта Босне и Херцеговине. 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 
Конкуренцијски савјет Босне и Херцеговине (у даљем тексту: Конкуренцијски савјет) је 

запримило, дана 15. априла 2013. године под бројем: 06-26-1-006-II/13, Пријаву 

концентрације (у даљем тексту: Пријава) привредног субјекта “АНЕКС” друштво за 

ограниченом одговорношћу за телекомуникације, Мајка Југовића 25, 78000 Бања Лука (у 
даљем тексту: Подносилац пријаве или “АНЕКС”), и привредног субјекта Друштво за 

производњу, промет, услуге и маркетинг “ДУОС”  Пале, Карађорђева 24, 71420 Пале (у 

даљем тексту: “ДУОС”), поднесену по адвокату Сеаду Миљковићу (пуномоћ издана од 
привредног субјекта“АНЕКС” дана 08. марта 2013. године, број:2131/13), Змаја од Босне 7, 

71000 Сарајево. 

 

Увидом у поднесену Пријаву Конкуренцијски савјет је утврдило да иста није комплетна, у 
смислу члана 30. Закона о конкуренцији (у даљем тексту: Закон) и чл. 9. и 11. Одлуке о 

начину подношења пријаве и критеријима за оцјену концентрације привредних субјеката 

(«Службени гласник БиХ», број 30/10), те је затражило допуну исте, у складу са чланом 31. 
Закона, актом број: 06-26-1-006-1-II/13 дана 16. априла 2013. године. 

 

Подносилац пријаве је доставио тражену документације, поднеском број: 06-26-1-006-9-
II/13 дана 26. априла 2013. године. 

 



 

 3 

Након комплетирања Пријаве Конкуренцијски савјет је утврдило Пријаву комплетном и 

издао Потврду о пријему комплетне и уредне Пријаве, у складу са чланом 30. став (3) 
Закона, дана 14. маја 2013. године број: 06-26-1-006-11-ИИ/13. 

 

Подносилац пријаве је навео, у смислу члана 30. став (2) Закона, да нема обавезу поднијети 

захтјев за оцјену концентрације неком другом тијелу за конкуренцију изван Босне и 
Херцеговине. 

 

Конкуренцијски савјет у поступку оцјене Пријаве је утврдило сљедеће чињенице: 
 

Предметна Пријава је поднесена, у смислу члана 16. став (2) Закона (намјеравана 

концентрација са правним основом Писмом намјере). 
 

1. Учесници предметне концентрације  

 

Учесници предметне концентрације су привредни субјекат “АНЕКС” друштво за 
ограниченом одговорношћу за телекомуникације, Мајке Југовића 25, 78000 Бања Лука, и 

привредни субјекат Друштво за производњу, промет, услуге и маркетинг “ДУОС” Пале, 

Карађорђева 25, 71420 Пале. 
 

1.1. Привредни субјекат “АНЕКС”  д.о.о. Бања лука 

 
Привредни субјекат “АНЕКС” друштво за ограниченом одговорношћу за 

телекомуникације, Мајке Југовића 25, 78000 Бања Лука, је основан 1992. године и 

регистрован у Основном суду Бања Лука, под бројем: 1-3645-00 дана, са основним 

капиталом од (..)**
1
КМ, и са (..)**% власничког учешћа привредног субјекта Телеком 

Словеније д.д. Љубљана, Цигалетова 15, 1000 Љубљана, Република Словенија. 

 

Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта “АНЕКС” су кабловска 
дистрибуција радио и телевизијског пробрама /сигнала, развој компјутерске мреже, 

трговина на велико компјутерима и периферном опремом и  софтверима, као и пружање 

услуга из области телекомуникација. 

 
Привредни субјекат “АНЕКС” има пословну јединицу у Сарајеву,Тешањска 24а, 71000 

Сарајево (порезни број: 4400999050029). 

 
Привредни субјекат “АНЕКС” од дана 12. априла 2002. године има Општу дозволу за 

пружање интернет услуга, као и дозволу за јавног мрежног оператера за пружање фиксних 

телефонских услуга у наредних 10 година, од дана 08. маја 2006. године издану од 
Регулаторне агенције за комуникације Босне и Херцеговине (у даљем тексту: РАК). 

Такође, привредни субјекат “АНЕКС” има дозволу за обављање дјелатности оператера 

јавних електронских комуникацијских мрежа издану од РАК-а (број: 18/13, рјешење број 

УПл: 02-07-121/13 од дана 01. априла 2013. године), дозволу за дистрибуцију 
аудиовизуелних медијских услуга радија (број: 322 – ДП, Рјешење број УП1-02-07-162/13 

од дана 04. фебруара 2013. године).  

 
Привредни субјекат “АНЕКС” продају својих производа обавља у властитим продајним 

мјестима у градовима Бања Лука, Сарајево, Котор Варош, Приједор и Вишеград, а на 

основу закључених уговора о сарадњи у Босанској Градишки, Србцу  и Прњавору.  

                                                
1 (..)** - Подаци престављају пословну тајну, у смислу чланка 38. Закона 



 

 4 

1.2. Привредни субјекат “ДУОС” д.о.о. Пале 

 
Привредни субјекат Друштво са ограниченом одговорношћу за производњу, промет, 

услуге и маркетинг “ДУОС” Пале, Карађорђева 24, 71420 Пале, је регистрован у  

Окружном привредном суду Источно Сарајево, под бројем: 61-01-0044-11 (стари број: 1-

24-69) у 2006. години, основан од физичког лица Жељка Дебелногића ((..)**, 71420 Пале – 
лична карта број: (..)** са уписаним основним капиталом од  (..)** КМ. 

 

Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта “ДУОС” су услуге из сектора 
телекомуникације (кабловска дистрибуција радио и телевизијског сигнала /програма).  

 

Привредни субјекат “ДУОС” има Општу дозволу за јавног мрежног оператера издану од 
РАК-а (од дана 01. јануара 2007. године број: ДМОЛ-ТС/046-03) и дозволу (346 – ДП – 

Рјешење број: УП1-2-07-113 од дана 18. јануара 2013. године) за дистрибуцију 

аудиовизуелних медијских услуга и медијских услуга радија за 2013. годину. 

 
Привредни субјекат “ДУОС” пружа услуге кабловске телевизије искључиво на подручју 

Општине Пале и Општине Рогатица. 

 
Привредни субјекат “ДУОС” има више од 10,0% власничког учешћа у основном  капиталу, 

односно 10,0% права гласа у: 

 
- привредном субјекту Друштво са ограниченом одговорношћу за унутрашњу и спољну 

трговину Фонлидер, Карађорђева 2, 71420 Пале (у даљем тексту: Фонлидер), 

регистрованом у Окружном привредном суду Источно Сарајево, под бројем: 61-01-

0010-11 (стари број: 1-20-92), са основним капиталом од (..)**КМ, и основан од 
физичког лица Раде Јовићића са (..)**% власничког учешћа и физичког лица Жељка 

Дебелногића ((..)**, 71420 Пале – лична карта број: (..)**) са (..)**% власничког учешћа 

у основном капиталу;  
 

- привредном субјекту Фонлидер  плус друштво са ограниченом одговорношћу за 

маркентинг, унутрашњу и спољну трговину Фонлидер, Колодворска 11 а, 71000 

Сарајево (у даљем тексту: Фонлиндер плус) регистрованом у Општинском суду 
Сарајево, под бројем: 61-01-0010-11 (стари број: 1-20-92), са основним капиталом од 

(..)** КМ, и основан од физичког лица Раде Јовићића са (..)**% власничког учешћа и 

физичког лица Жељка Дебелногића ((..)**, 71420 Пале – лична карта број: (..)** са 
(..)**% власничког учешћа у основном капиталу. 

 

Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта Фонлидер и привредног субјекта 
Фонлидер Плус су израда софтвера, изнајмљивање техничких капацитета, услуге 

кориштења интерактивног говорног апарата и путем телефона (говорне и СМС услуге 

пословног и забавног карактера). 

 

2. Привредни субјекат Телеком Словеније 

 

Привредни субјекат Телеком Словеније д.д. Љубљана (број регистарског улошка: 12462400 
и матични број: 5014018000), Цигалетова 15, 1000 Љубљана, Република Словенија, је 

уписан у судски регистар дана 01. октобра 1993. године, с основним капиталом од (..)** 

KМ ((..)** ЕВРО) и власничким учешћем од 64,54% Републике Словеније. 
 

Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта Телеком Словеније су пружање 



 

 5 

услуга у области телекомуникација (укључујући  услуге фиксне и мобилне телефоније, 

интернет услуге, обраду података и дистрибуцију кабловског интернета).  
 

2.1. Друга повезана друштва привредног субјекта Телеком Словеније у Босни и 

Херцеговони 

 
Привредни субјекат “СиОЛ” друштво са ограниченом одговорношћу за пружање 

телекомуникацијских услуга Сарајево, Тешањска 24а, 71000 Сарајево (у даљем тексту: 

“СиОЛ”), регистрован у Општинском суду Сарајево под матичним бројем: 65-01-0671-11, 
са основним капиталом (..)** КМ и са (..)**% власничког учешћа привредног субјекта 

Телеком Словеније. 

 
Претежне регистроване дјелатности привредног субјекта“СИОЛ” су производња 

комуникацијске опреме, трговина на велико и мало телекомуникацијском опремом, 

емитовање  /дистрибуција радио и телевизијског програма /сигнала, дјелатности жичане и 

бежичне телекомуникације. 
 

Привредни субјекат “СиОЛ” се не бави пружањем било које врсте телекомуникацијских 

услуга крајњим корисницима нити има дозволе  издане од РАК-а за пружање наведених 
услуга. 

 

Члан управе привредног субјекта “АНЕКС”, Игор Бохорч је уједно и члан Управе 
привредног субјекта “СиОЛ”. 

 

3. Правни основ и облик предметне концентрације 

 
Правни основ намјераване концентрације, у смислу члана 16. став (2) тачка Закона 

дефинисан је у члану 8. тачка ф) алинеја 5. Одлуке о начину подношења пријаве и 

критеријима за оцјену концентрација привредних субјекта. 
 

Правни основ намјераване концентрације је Писмо намјере о купопродаји основних 

средстава (у даљем тексту: Писмо намјере) потписано од г-дина Игора Бохорча директора 

привредног субјекта “АНЕКС”, и г-дина Жељко Дебелногића, директора привредног 
субјекта “ДУОС”, дана 11. априла 2012. године 

 

Привредни субјекат “АНЕКС”, намјерава купити основна средства и припадајућу опрему, 
одобрења, лиценце, атесте и друге сагласности и права која се односе на предметна 

основна средства, а која се користе за обављање дјелатности телекомуникација на 

територији Општне Пале и Општине Рогатица.     
  

Намјеравана концентрација представљају преузимање основних средства која се састоје од 

инфраструктурних објекара – дистрибутивних система на подручју Општине Пале и 

Општине Рогатица, односно преузимање мреже /корисника, на којима је привредни 
субјекат  “ДУОС” носилац права власништва и носитлац права обавеза према рјешењима 

надлежних тијела. 

 
Уговорне стране ће након одобрења ове концентрације од Конкуренцијског савјета у сврху 

дефинисања детаљних услова трансакције потписати посебан Уговор о купопродаји. 

 
С обзиром да се не ради о куповини власничких учешћа у привредном субјекту “ДУОС” 

већ куповини основних средстава, власничка структура (након проведбе концентрације) 



 

 6 

остаје непромјењена, односно физичко лице Жељко Дебелногић и даље ће имати (..)**% 

власничког учешћа. 
 

У складу са чланом 12. став (1) тачка б) Закона правни облик концентрације представља 

стицање контроле или превладајућег утјецаја једног, односно више привредних субјеката 

над другим, односно над више других привредних субјеката или дијелом другог 
привредног субјекта, односно дијеловима других привредних субјеката на други начин у 

складу са одредбама Закона.   

 

4. Релевантно тржиште предметне концентрације 

 

Релевантно тржиште концентрације, у смислу члана 3. Закона, те чл. 4. и 5. Одлуке о 
утврђивања релевантног тржишта, чини тржиште одређених производа /услуга које су 

предмет обављања дјелатности на одређеном географском тржишту.  

 

Према одредби члана 4. Одлуке о утврђивања релевантног тржишта, релевантно тржиште у 
производном смислу обухвата све производе и/или услуге које потрошачи и/или 

корисници сматрају међусобно замјењивим, под прихватљивим условима, имајући у виду 

посебно њихове битне карактеристике, квалитету, уобичајну намјену, начин употребе, 
услове продаје и цијене.  

 

Надаље, према члану 5. Одлуке о утврђивања релевантног тржишта, релевантно тржиште у 
географском смислу обухвата цјелокупан или дио територија Босне и Херцеговине на 

којем привредни субјекат дјелује у продаји и/или куповини релевантног производа под 

једнаким или довољно уједначеним условима и који то тржиште битно разликује од услова 

тржишне конкуренције на сусједним географским тржиштима. 
 

Релевантно тржиште услуге предметне концентрације сматра се тржиште дистрибуције 

радио и телевизијског програма /сигнала . 
 

Релевантно тржиште у географском смислу предметне концентрације сматра се подручје 

Републике Српске, те Општине Пале и Општине Рогатица (на основу дјеловања 

привредног субјекта “ДУОС”).  
 

Слиједом наведенога, под релевантним тржиштем предметне концентрацији сматра се 

тржиште дистрибуције радио и телевизијског програма на нивоу Републике Српске, као и 
на тржишту Општине Пале и Општине Рогатица. 

 

4.1. Анализа релевантног тржишта предметне концентрације  
 

Конкуренцијски савјет у анализи релевантног тржишта, поред података из Пријаве, у циљу 

провјере истих је затражило податке од РАК-а) (актом број:  06-26-1-006-4-II/13 од дана 19. 

априла 2013. године – подаци достављени поднеском број: 06-26-1-006-7-II/13 од дана 26. 
априла 2013. године), привредног субјекта Пошта Српске д.д. Бања Лука – РЈ Источно 

Сарајево, актом број: 06-26-1-006-5-II/13 од дана 19. априла 2013. године - подаци 

достављени поднеском број: 06-26-1-006-10-II/13 од дана 07. маја 2013. године), 
привредног субјекта Тотал ТВ БХ д.о.о. Телекомуникације Бања Лука (у даљем тексту: 

Тотал ТВ) (актом број: 06-26-1-006-3-II/13 од дана 19. априла 2013. године – подаци 

достављени поднеском број: 06-26-1-006-6-II/13 од дана 26. априла 2013. године), 
привредног субјекта Телекомуникације Републике Српске – М:тел Бања Лука (у даљем 



 

 7 

тексту: М:тел) (актом број: 06-26-1-006-2-II/13 од дана 19. априла 2013. године – подаци 

достављени поднеском број: 06-26-1-006-8-II/13 дана 26. априла 2013. године). 
 

Према подацима из Пријаве учесници концентрације, односно привредни субјекат 

“АНЕКС” на релевантном тржишту Републике Српске има тржишни удјел око (..)**% 

((..)**претплатника), док привредни субјекат “ДУОС” има тржишни удјел до (..)**% 
(укупно (..)**претплатника). 

 

Учесници концентрације привредни субјекат “АНЕКС” и привредни субјекат “ДУОС” на 
релевантном тржишту - Општине Пале и Општине Рогатица у 2012. години имају: 
                                  Табела 1. 

Р.б Привредни субјекат/ 

кабловски оператeр 

Општина Рогатица Општина Пале  

Број 

претплатника 

Тржишно 

учешће 

Број 

претплатника 

Тржишно 

учешће 

1. “ДУОС” (..)** (..)**% (..)** (..)**% 

2. “АНЕКС” - - - - 

3. Остали (..)** (..)**% (..)** (..)**% 

 УКУПНО 1.234 100,00% 3.446 100,00% 

Извор: подаци из Пријаве; анализа Конкуренцијског савјета на основу података од тржишних 

конкурената и РАК-а 

 
Према подацима (Табела 1.) привредни субјекат “ДУОС” на подручју Општине Рогатица 

има (..)**% тржишног учешћа, а на подручју Општине Пале има (..)**% учешћа, док 

привредни субјекат  “АНЕКС” не дјелује на релевантном тржишту у тим општинама. 

 

5. Оцјена намјераване концентрације 

 

Обавеза пријаве концентрације настаје, у смислу одредбе члана 14. став (1) Закона, када 
учесници концентрације продајом роба и/или услуга остваре на свјетском тржишту 100 

милиона КМ по завршном рачуну у години која је претходила концентрацији, и када 

укупни годишњи приходи сваког од најмање два привредна субјекта учесника 
концентрације остварени продајом роба и /или услуга на тржишту Босне и Херцеговине 

износе најмање 8 милиона КМ по завршном рачуну у години која је претходила 

концентрацији, или ако је њихов заједничко учешће на релевантном тржишту већи од 40%. 

 
Укупни годишњи приходи привредних субјеката учесника предметне концентрације (и 

повезаних привредних субјеката), на дан 31. децембра 2012. године, износе:   
                                                                                                                             Табела 2. 

 КМ Телеком 

Словеније 

“АНЕКС” “ДУОС” Повезана друштва привредног 

субјекта “ДУОС” 

Свијет  (..)** (..)**  - - 

Босна и Херцеговина    (..)** (..)** (..)** 

Извор: подаци из Пријаве; * укупан приход за 2012. годину - (..)**КМ 

 
Годишњи приход учесника (Табела 2.) представља укупан приход (без пореза на додатну 

вриједност и других пореза који директно односе на учесника концентрације, на свјетском 

и на тржишту Босне и Херцеговине, у смислу члана 14. став (3) Закона. 
 

Конкуренцијски савјет у израчунавању укупног прихода је узело у обзир да г-дин Жељко 

Дебелногић (власник привредног субјекта “ДУОС”) има (..)**% власничког учешћа у 
привредном субјекту Фонлидер и привредном субјекту Фонлидер Плус, те слиједом 

власничког учешћа процијенио да остварује годишњи приход од (..)**КМ (привредни 



 

 8 

субјекат Фонлидер је остварио укупан приход од (..)**КМ у 2012. години) и (..)**КМ 

(привредни субјекат Фонлидер Плус је остварио укупан приход (..)**КМ у 2012. години), 
те да укупан годишњи приход наведених привредних субјеката износи (..)**КМ.     

 

Слиједом наведеног учесници концентрације не испуњавају услов укупног годишњег 

прихода, из члана 14. став (1) тачка б) Закона, те нису били у обавези поднијети пријаву 
концентрацију.  

 

Такође, учесници концентрације нису испунили нити услов у вези тржишног учешћаа за 
пријаву концентрације јер њихово заједничко тржишно учешће на релевантном тржишту 

није већи од 40,0% (Табела 1.), у смислу члана 14. став (1) тачка б) Закона. 

 
Узимајући у обзир наведено Конкуренцијски савјет је одлучио као у диспозитиву овог 

Закључка. 

              

6. Административна такса 

 

Подносилац пријаве на овај Закључак, у складу са чланом 2. став (1) тарифни број 108. 

тачка ц)  Одлуке о административним таксама у вези с процесним радњама пред 
Конкуренцијским савјетом («Службени гласник БиХ», бр. 30/06 и 18/11) је дужан платити 

административну таксу у износу од 1.000,00 КМ у корист Буџета институција Босне и 

Херцеговине. 
 

7. Поука о правном лијеку 

 

Против овог Закључка није дозвољена жалба.  
 

Незадовољна страна може покренути управни спор пред Судом Босне и Херцеговине у 

року од 30 дана од дана пријема, односно објављивања овог Закључка. 

 

 

 

                       Предсједница    

 

                                           Гордана Живковић  
 

 

 

 


